

SEINFRA: CE 10/2023
SINAPI: PI 2/2024
SICRO3: PI 1/2024
ORSE: SE 3/2024

Obra: UNIDADE ESCOLAR MANOEL AFONSO FERREIRA



BDI Padrão: 25,000%

Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total	30 dias	60 dias
		100,00%	100,00%	0,00%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.591,32	R\$1.591,32	R\$0,00
		100,00%	100,00%	0,00%
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	2.515,60	R\$2.515,60	R\$0,00
		100,00%	100,00%	0,00%
3	INFRAESTRUTURA	11.948,98	R\$11.948,98	R\$0,00
		100,00%	100,00%	0,00%
4	SUPERESTRUTURA	12.186,69	R\$12.186,69	R\$0,00
		100,00%	100,00%	0,00%
5	VEDAÇÃO	6.221,52	R\$6.221,52	R\$0,00
		100,00%	50,00%	50,00%
6	COBERTURA	31.991,01	R\$15.995,51	R\$15.995,51
		100,00%	30,00%	70,00%
7	PISOS REVESTIMENTOS DE PAREDES	19.203,71	R\$5.761,11	R\$13.442,60
		100,00%	50,00%	50,00%
8	ESQUADRIAS	6.053,99	R\$3.027,00	R\$3.027,00
		100,00%	30,00%	70,00%
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	5.082,61	R\$1.524,78	R\$3.557,83
		100,00%	30,00%	70,00%
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	1.048,88	R\$314,66	R\$734,22
		100,00%	0,00%	100,00%
11	PINTURA	5.915,57	R\$0,00	R\$5.915,57
		100,00%	40,00%	60,00%
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	6.016,83	R\$2.406,73	R\$3.610,10
		100,00%	0,00%	100,00%
13	SERVIÇOS FINAIS	218,53	R\$0,00	R\$218,53
	Porcentagem do período	100,00%	57,72%	42,28%
	Total do período	R\$109.995,24	R\$63.493,90	R\$46.501,34
	Porcentagem acumulada		57,72%	100,00%
	Total acumulado		R\$63.493,90	R\$109.995,24

Total sem BDI

Total do BDI

Total

88.001,04

21.994,20

109.995,24

Saulo Italo M. Pires